*Exinde profecto numerus Fratrum, et facultates dicti communis thesauri tantum incrementum susciperent, quod Magister et Fratres ipsi non solum eorumdem<sup>51</sup> infidelium potenti<a>e et op<p>ressionibus resistere, sed illos<sup>52</sup> invaderi et, divina favente clementia, cum aliorum fidelium auxiliis, durante pr<a>esertim Petro Magistro pr<a>efato, in cuius magnanimitate et singulari prudentia, suis robustissimis commilitonibus succinto, plurimum confidimus occupatas ab eisdem terras, insulas et loca plurima in Orientis partibus recuperare, et Fidei Catholic<a>e <a> cultoribus repleti possent, et eorumdem, qui sic supprimerentur Ordinum Prioratus, Pr<a>eceptor<a>e et Membra, Magistri et Fratrum pr<a>edictorum, quorum Ordo Deo gratus et <a> Christi fidelibus plurimum est acceptus directione, laudabili reformationis votivo<sup>53</sup> <et> successibus congratularetur.<sup>54</sup>*

---

<sup>51</sup> eorumdem, ed.

<sup>52</sup> illod, ed.

<sup>53</sup> votive, ed.

<sup>54</sup> gratularentur, ed.

Hence, therefore, the number of the Brothers and the means would take so much increment of the mentioned common bursary, that the Master and Brothers themselves could not only resist the power and oppressions of the same infidels, but have them be invaded, and with the divine mercy being favourable, with the help of the other faithful ones, especially during (the rule of) Peter, the already mentioned Master, in whose magnanimity and particular prudence, (as he is) surrounded by his most robust fellow soldiers, we confide very much, the Pories, Commanderies and Divisions of the already mentioned Master and Brothers, whose Order is grateful to God and is accepted very much by the faithful of Christ, (and which) would be congratulated for (its) direction, laudable vow for reformation (and) successes, (could) recover lands, islands and several places in the parts of the East which are occupied by the same (infidels), and (have them) be replenished by the cultivators of the Catholic Faith and of the same Orders which are thus being suppressed.

Ac volentes eiusdem Fidei oportunitatibus salubriter ut tenemur providere, habita super his<sup>55</sup> cum Venerabilibus Fratribus nostris<sup>56</sup> Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus infrascriptis<sup>57</sup> deliberatione matura, de illorum consilio, Sancti Sepulcri Dominici Hierosolymitani<sup>58</sup> ac Militiae<sup>59</sup> Sancti Lazari<sup>60</sup> Bethleem et Nazaret etiam Hierosolymitani,<sup>61</sup> nec non domus Dei de Montemorillon, cum eorum iuribus et proprietatibus,<sup>62</sup> etiam de quibus non fit mentio (Bethleem, Nazaret et Domus Dei, vel aliis Ordinibus,<sup>63</sup> per se distincti non essent), sed aliorum Ordinum membra, tamen ipsa cum suis pertinentiis, a suis Ordinibus auctoritate Apostolica separantes Ordines praedictos et eorundem<sup>64</sup> Ordinum et Militiae<sup>65</sup> Archiprioratum, Prioratus et Magistratus Generales ac in eorundem Ordinum Prioratibus, Praeceptoriiis, Domibus et Membris illorum, quibus denominantur nomina et dependentias ac pertinentias, omnino suppressimus<sup>66</sup> et extinguimus.<sup>67</sup> Illaque omnia per universum orbem existentia et constituta,<sup>68</sup> quorum nomina, fructus, redditus et proventus pro expressis habemus dicto Hospitali Sancti Johannis Hierosolymitani,<sup>69</sup> pro illius membris, et dictam Domum expresse pro membro Prioratus Aquitani dicti Ordinis de similibus consilio et auctoritate, unimus, incorporamus, concedimus et assignamus; et personas suppressorum Ordinum eorundem, ab illorum regularium Institutorum observantione, exceptis tribus substantialibus votis, per eos forsitan emissis, et habituum eorundem suppressorum Ordinum gestatione, de eisdem consilio et auctoritate absolvimus, et ad Hospitale ipsum et illius Ordinem transferimus.